
MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? A biatorbágyi robbantás előtt
f külföldről telefonon érdeklődtek 

a vasúti szerencsétlenségről

Hétről-hétreegyik volt a tulajdonképpeni fti­
nók, a másik kettő csak végre-! 
hajtója volt a főnök utasításai-■

mi BARANYA MEGYE
A pécsvidéki bányában Takács János mecsekszabolcsi 

segédvájár öcosérel. Takács Ferenccel leszállóit az egyik tár­
nába és munkahelyére Igyekezett. Közben Takács János ész­
revette, hogy aknában sujtólég terjed el. Takács János nem pró­
bált menekülni, hanem a légcsapot kereste. A következő perc­
ben azonban elvesztette eszméletét. Amikor az öccse meglátta 

- bátyja segítségére sietett, de 6 la elveszítette eszméletét. A fel­
vigyázó aknász talált rájuk, aki azonnal a mentőcsapért sietett 
s mindkét szerencsétlenül járt embert klvttték a tárnából. Ek­
kor azonban Takács János már meghalt, öccsét sikerült meg­
menteni.

nak. A 33-as bizottság zárt ajtók 
mögött tanácskozik. A forgalmi 
adót már félemelték 3%-ra, a 
termelés folytonosságát bizto­
sították, 1% millió pengő vető­
magot osztanak szét. Az állam 
vasutak szanálására Is megtör­
téntek a szükséges tntéskedé- 
sek. Sorra veszik az egyez mi­
nisztériumok 
Csak a kultuszminisztériumnál 
2*4 millió pengővel csökkentet­
ték a kiadásokat.

Hosszas szenvedés után Iza­
bella főhercegnő meghalt Buda­
pesten. A régi monarchia Habé 
burg-temetéseinek gyászpompá 
ja tündökölt a Mátyás-temp­
lomban, amelynek kriptájában 
helyezték el a főhercegnő ko­
porsóját. A temetésen megje­
lent Alfonz volt spanyol király 
Is, aki mint magánember tartóz 
kod ott Budapesten. Egyszerttsé 
gével és közvetlenségével meg­
hódított mindenkit.

| A legszigorúbb takarékoesá- 
Elképzelhető, hogy Dyen kö- gl rendszabályokat lépteti élet­

be a kormány amelyek nagyon 
fájdalmasak. A lapok terjedel­
mét korlátozták. Minden Ma-

rülmények között az egész or­
szágban nyomott a hangulat, 
nincs ember aki ne Ítélné el az

A borzalmas vasúti merény­
let ügye foglalkoztatta a ma­
gyarországi közvéleményt. A 
kommunisták felrobbantották a 
bécsi gyorsvonatot, a biatorbá­
gyi viaduktról leröpült a pom­
pás mozdony, magával rántot­
ta a vasúti kocsikat, 24 halott 
és rengeteg sebesült áldozata 
van az eléggé el nem ítélhető 
merényletnek. A kommunisták 
egy levelet hagytak hátra, az 
Írást két kővel szorították le 
nehogy a szél elvigye. Az Írás­
ban csak annyi állott, hogy a 
munkanélküliségre így hívják 
fel a figyelmet és a munkások 
Jogait ki fogják vtvlnl. Addig 
fognak Ismétlődni ezek a gaz­
tettek, amíg céljaikat siker ko­
ronázza .

A múlt számunkban közölt 
részletek óta a következőket je­
lenthetjük a szemtanuk előadá­
sa alapján:

van a zsebében, mellette eg> 
zsebkés. A lába egész össze van 
roncsolva és úgy eltört, hogy a 
cipője a hasán van.

Reggel félhétkor utászkato­
nák hajóköteleket kötnek a le­
zuhant kocsik vasfalára, ame­
lyek alatt még áldozatokat ke­
resnek és a helybeli lakosság 
segítségével nagy hajrázással s 
erőfeszítéssel húzzák el a ha­
talmas súlyú mozdonyrészeket.

Amott, a viadukt kőoszlopá­
nak az aljában, a hálókocsi rom 
jai alatt egy kezet fedeznek tel 
és izgatottan nekilátnak a kéz­
hez tartozó test kiszabadításá­
hoz i

gyarországon megjelenő lap 
egy harmad dal kevesebb oldal- 
terjedelemben jelenhet meg. 
mint ahogy eddig. Azzal magya 
rázzák ezt a korlátozást, hogy 
a rotációs papírt külföldön ál­
lítják elő tehát valutáért kell pa 
pírt vásárolni, amiért a magyar 
pengő megy külföldre és ezsel 
rontják a magyar pengő árfolya 
mát. Külsőleg nagyon össze­
zsugorodtak a magyar lapok, 
de azért tovább küzdenek az 
ország gazdasági helyzetének 
megjavítása érdekében.

elvetemült gyilkosokat, az or­
szág rendőrsége megfeszített 
erővel kutat a gazemberek ti­
tán. A “Kanadai Magyar Új­
ság" budapesti tudósítója be­
szélt a rendőrségnek azzal a 
vezetőjével, aki a nyomozást 1- 
rányitja.

költségvetését.

BÁCS-BODROG MEGYE
Rlngelsz András csátaljal földműves ujrendszerü érdekes 

téglásajtolót talált fel. amellyel egy óra alatt 5—6000 tég­
lát állít elő.

— A, halálvonat eszméje sem 
miesetre sem Magyarországon 
született meg, annál kevésbé, 
mert hónapok óta különböző 
országokban történnek Ilyen 
merényletek. Moszkvában esze 
lik ki ezeket a rettenetes bün- 
cselekményket, onnan küldik 
el a gyilkosokat, akik minden 
országban megkeresik bűntár­
saikat, rábeszélik a szerencsét­
leneket, hogy egy életre ellát­
ják őket mindennel, csak gyil­
kolják le embertársaikat. Au­
gusztus 8.-án volt a jüterborgl 
merénylet amely szerencsésen 
meghiúsult. Ha a véletlen nem 
játszik közre, úgy több áldo­
zata lett volna, mint ennek a 
gaztettnek.

Jugoszláviában Is egymás­
után robbantották fel a vasuta­
kat, végül már a nemzetközi vo 
natok nem futottak át Jgoszlá- 
vlán, hanem csak a határig 
mentek. Itt át kellett szállni má 
sík vonatra és katonaság tar­
totta megszállva az egész útvo­
nalakat, állandóan vizsgálják 
a síneket. Később Olaszország­
ban ütötte fel a fejét a titokban 
dolgozó maffia. Több vasút el­
len követtek el merényletet. 
Mindig, minden alkalommal 
csak a gyorsvonatok ellen kö­
vették el a merényletet azzal az 
Indokolással, hogy ezen “bur- 
zsujok” utaznak. Szegény a- 
merlkai kivándorlók Is áldoza­
tai lettek a merényletnek, te­
hát az élet üldözöttel Is elvesz­
tették életüket, mert a gazem­
berek így kívánták.

— A legnagyobb eréllyel fo­
lyik a nyomozás a gyilkosok ti­
tán, akikről feltételezik, hogy 
az országban kell rejtőzködniük 
A telefonközpont jelentette, 
hogy még mielőtt megtörtént 
volna a merénylet, Londonból 
és Koppenhágából érdeklődtek 
a merénylet részletei lránt. Ott 
tehát már tudtak róla, mielőtt 
még megtörtént. Több traflkos 
Jelentette, hogy még a merény­
let előtt olyan újságot kértek, 
amiben a merénylet részletei 
már bent vannak.

A merényletet különben a 
legnagyobb szakértelemmel haj 
tolták végre, tehát kitanult em­
berek követték el, emellett a 
pénzt sem spórolták. Feltétlen1 
autóval érkeztek a helyszínére 
és a felhasznált robbantómeny-

CSIK MEGYE
Csíkszeredáról jelentik: Az uj tanítók kinevezése Csik- 

megyében kínos feltűnést keltett. A kinevezettek között nincs 
egyetlen magyar tanító, tanítónő vagy óvónő sőt magyarult tu­
dó sem, csupán regátbellek. A megye lakosságának ezzel szem­
ben 97 százaléka magyar.

A JORGA KORMÁNY 
VÁLSÁGOS HELYZETE

Rumánia pénzügyi helyzete 
borzalmas körülmények közö.t 
vergődik. A vámjövedelmek ka 
tasztrófálls visszaesést mutat­
nak. Újabb és újabb adózási 
rendszereket léptetnek életbe, 
de ez mit sem segít a helyzeten 
sőt az adózó polgárok helyze­
tét valósággal elviselhetetlenné 
teszik. Jorga most legújabban 
uj iskolai Illetékeket vezetett 
be. amelyeket a diákok szülei 
egyáltalán nem tudnak viselni. 
A bukaresti ellenzéki lapok 
megírják, hogy mig Jorga való­
ságos életcélkltüzést csinált ab 
ból, hogy Rumánia miniszterel­
nöke legyen, most megdöbbe- 
nésszerü közönyt tanúsít és 
megállapítják a lapok, hogy 
Jorga naponkint átlag három­
szor mond le a miniszterelnök­
ségről .

Egyszerre fölélénkül a nyo­
mozási front is. Két előállítás 
van, egy mérnök és egy szere­
lő, a robbanás Ideje után látták 
őket a viadukt közeléből mene-EGER MEGYE

’ Tóth János 37 éves egri földműves három napon át nem
evett semmit ellenben megivott ötven liter bort. A harmadik 
nap végén hirtelen rosszul lett s mire a mentők megérkeztek,
halott volt.

A Tlszapolgár határában dolgozó munkáslányok között 
kelten a megrakott ökrösszekér alá menekültek a zuhogó eső 
elől. A béres ezt nem vette észre és elindította az ökröket. A 
négyökrös megrakott szekér hátsó kereke keresztülment Sza­
bó Piroska 16 éves leány derekán. Beszállították a kórházba, 
ahol hosszas szenvedés után kiszenvedett.

külnl. Aztán az a bizonyos le­
vél.

Még egy ekrazit bombát ta­
láltak a másik viadukton, de az 
nem robbant fel. Az Írásszakér­
tők egy Lipnik nevű, Időközben 
külföldre szökött rovottmultu

Előkerül ugyancsak a vonat­
vezető kalauz holtteste kék va­
súti egyenruhájában. Gulyás 
Sándornak hívják. Az Igazol­
vány mellett a nagy vasutas 
óra. Izgatottan megnézik: 12 
óra 12 perckjpn állt meg. Ekkor 
történt a robbanás, ez a biztos 
idő. Délelőtt 10-re a torbágyl 
halottasház már tele van és a 
községháza melléképületek Is 
felhasználják hullaház céljára.

Szombaton este 10 óra 55 
perckor ugyanezen a viadukton 
keresztül ment a gráci személy- 
vonat. Eszerint tehát a pálya­
esten ekkor még nem volt el­

helyezve a bomba. A robbanás 
12 óra és 12 perckor történt, az 
előző vonat elhaladása után, te­
hát több mint egy óra Idejük le­
hetett a merénylőknek, hogy a 
bombát elhelyezzék. A bomba 
megkonstruálása a következő 
volt:

tr.

egyént gyanúsítanak a levélírás
sál.

Szörnyülködés,
közben viszik a sebesülteket.
Előbb egy teherautó Indul el 
Pest felé, aztán a mentőautón 
viszik a sebesülteket a torbágyl 
vasútállomásra a, beérkező se­
gélyvonalhoz. de később vissza 
kell menni értük, mert a segély­
vonalot nem engedik útjára.
Attól félnek ugyanis, hogy a 
pályatest másutt Is alá van ak­
názva és a haldoklókat is föl­
robbanthatják. így azután au­
tón szállítják a sebesülteket.

A lezuhant mozdony alatt 
megszenesedett emberi testré­
szeket látnak. A mozdony és a 
személykocsi romhalmaza aló 
összeégett lábak látszanak, a 
viadukt közepén a fehér oszlop 
alatt lévő hálókocsi romjai a- 
latt gyönyörű fiatal lány agyon- 
’apltott holtteste kerül elö.
Majd két apró kis gyermek. A 
szemük be van csukva. A két 
apró angyali ártatlanság tele 
vérrel.

Bla-Torbágyon megrázó, tra­
gikus jelenetek követik egy­
mást. Hajnal plrkad s ahogy 
kezd világosodni s a felkelő nap 
sugarai elárasztják a földet, an­
nál megdöbbentőbb a szomorú 
látvány. w

Félhat óra tájban a sértetlen 
viadukton lassan, hangos slster 
léssel feltűnik egy vonat. Az el 
lenkezó gyorsvonat, amelynek 
már félegy órakor Pesten kel­
lett volna lenni. Csak most en­
gedték tovább a gyorsvonatot 
mert előbb egy próbavonat 
ment végig a pályatesten és sa- kozólag a
játmagán ellenőrizte a pálya- megállapították, hogy az rész-;nyteég 4ra nagy összegekre 
test biztonságát. ben külföldi származású. A ren'

Most már nincs sebesült, csak dőrség ilyenmódon kapcsolatot1 
halott. A vasfalakat autogénbe lát a nemrégiben külföldön tör-| A külföldi szm--
gesztéssel vágják, hogy az alá- tént hasonló vasúti robbanás vez® és végrehajtói eddig tt­
juk szorult szerencsétlen embe- között. A berlini rendőrség ha-(tökben maradtak. A budapesti 
reket kimenthessék. Emelőda- sonlóen gondolkozott mert fel- rer"|f , / bizik “J*ban\h°gy 
rukkal Is dolgoznak. Most egy hívta a budapesti főkapitányáé- kerülni fog a gyilkosokat meg- 
idősebbnek látszó női holttest got és érdeklődött az ügy állása fogni*. Egyet bizonyosan el 
kerül elő, szegényes öltözék van Iránt miután Németországban fog érni, mégpedig azt hogy o- 
rajta. cipó sincs a lábán, csak nemrégiben egy hasonló »u- lyan erélyes vizsgálatot fog le- 
egy lyukas selyemharisnya. As lyos robbanás történt amely- folytatni amely legalább lehe­
lén egy férfi kerül elő. két kar- nek tettesett a kommunisták kö teth,nné íog^ tennl a beígért 
ja megmerevedett a homloka aött gyanúsították. Egyébként ^ folytatását,
fölött ahogy védőn maga elé úgy látják, hogy a merényletet meKn> *** J 
emelte. Egy össxelapttott alma három ember követte el. As

szltkozódás

CÖMÖR MEGYE
Borsod- Gömör-, Abauj-, Zemplén- és Heves vármegyé­

ben az őszi vetések 200,000 holdon majdnem teljesen tönkre 
mentek. Az átlagtermés ezeken a helyeken egy métermázsa az 
Is 53—66 kllognun hektoliter súlyú, tehát nemcsak vetésre, de 
emberi táplálkozásra Is alkalmatlan.
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KOMAROM ÉS ESZTERGOM MEGYE
Még nemrégiben kondát terelgetett Klskomárom határá­

ban Buti István s ráérő Idejében elhullott papírdarabokra rajzol­
hatott, amikor egy arra vetődő festő meglátta rajzait s elém ült 
Pista kanáss rajzbell készségén. Nem Is nyugodott addig, amíg 
rá nem bessétte, hogy menjen fel Pestre és tanuljon. Buti Ist­
ván hajlott a sióra. Pestre költözött s nagy küzdelem árán be 
la Iratkozott a képzőművészeti főiskolára. Becsülettel elvégez­
te az első évet s kivívta tanárainak legnagyobb elismerését, pe­
dig még önfenntartásáról Is gondoskodnia kellett: alkalmi testi 
munkával kereste meg mindennapi kenyerét.

A pályatesten egy “colstok" 
két ágát helyezték el szögalak­
ban. A két ágat a szögelésben 
egy kapocs tartotta össze. A 
colstok két ága végén egy-egy 
kis fémlap volt. Innen egy drót 
vezetett tovább két, zsineggel 
egymáshoz kötött villanyzseb- 
lámpa-elemhez. A drót azután 
tovább vitt egy barnára lakko­
zott papiriemezből készült kis 
kofferhez, amelyben a robbanó­
anyag volt. Ez pedig ekrazit 
volt vagy másfél kilógtam suly-

|

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Kecskemétről jelentik: Varga József talfájapusztal gaz­

da tarka bonyhádi fajtehene a minap három borjút hozott a vi­
lágra. A borjuk közül kettő bika, egy pedig üsző. Mind a há­
rom újszülött állat erős és szépen fejlett.

SOMOGY MEGYE
Kaposvárott megnyílt az Erzsébet-fürdő alkoholos tör­

köly-osztálya, ahol orvosi vizsgálat után főleg Izületi fájdalmak­
ban szenvedők Igénybevehetik ezeket a meleg fürdőket. A tör- 
kőlyfürdők árát úgy állapították meg, hogy a szegényebb nép- 
osztály Is használhassa a gyógyfürdőt. Csak arról gondoskod­
tak mág. hogy a Jókedvű betegek ki ne Igyák a fürdő vizét.

bán.
A robbanás úgy történt, hogy 

a mozdony kereke a colstok két 
szögbenálló ágát egymásra haj 
tóttá, a két fémlap érintkezett 
és a dróton keresztül ez hozta 
robbanásba a kofferben lévő ek 
razitot.

\ TEMES MEGYE
Temesváron borzalmas szélvihar dühöngött. A legtöbb 

ház tetejét lesodorta a szél. A városi parkban több ember a vi­
har elől bemenekült a zenepavilonba. Egy kidőlt hatalmas fa 
rázuhant a pa Villonra és azt bedöntő tte. Három ember meg­
halt, öt súlyosan megsebesült. Az egyik házról lesodort hatal­
mas kődarab ráesett egy munkásra, aki szörnyethalt.

A bomba alkatrészeire vonat­
robbanószakértők

I
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AMERIKÁBA AKART SZÖKNI vél nélkül lépték át a rumén ha-
KÉT MAGYAR HADlARVA | ■ ■■tárt és tehervonaton utaztak e 

gész Konstansáig, ahol egy A- 
i meri kába Induló hajót kerestek 
Bevallásuk szerint egy éve Jár- 

o-jtak Magyarországon vándorcir- 
mint szolgák és 300

1%

a rendőrség éj
'i i

t el. Kihall- 
hogy mind pengőt gyűjtöttek öaaze ilymő- 

n nolgár és dón » Amerikába akartak szök­
ni. Mátyás János édesapja deb- 
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ÚGY HÍVE. ÖH MAGYAR!"

•hó* magyarul beleélnek • óhasában hipáéit gyógyszer! 
ad tanácsot ée csinálja msg as nrrnsságát

L ROTHBART
gyógyszerész és vegyész

594. Dirodn* St. West. TORONTO, ONT.
díjtalanul adunk tanácsot, ha felkeres vagy hu

POSTAI RENDELÉSEKET PONTOSAN KIKOLDONKI

PYRAMID házi daráló
NSLKOUUHCTETLSN MINDEN HAZ1AN

Sáráiéira.
Darálhat vele: mákot, kávét, borsét, sót cukrot, babot száras kenyeret. 

Kóaayen kezelhető, és tisztítható. — Egy nzmO Is kezelheti. 
Eléállttva a l*ejobb aayagbél.

KÜLÖN FA DOBOZBA CSOMAOOLVA AHA |2 M.

Könnyen szabályozható bármely

bármely ví
e*eo Elet Méta St

Vagy élrefct a gyártél: PYRAMID MACHINE Ce. WELLANO, ONT.

Az egyetlen magyar gyógyszertár 
egész Keletkanadában
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HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP

SEMINSTON Typawrltera LM.
ne Bannatyne Ave. Winnipeg.
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Kanadai Szolgálat

HAMBURG és HALIFAX között
Rendve hajó járatok a Hamburg Amerika Vonal népesem 

héjéin: ST. LOUIE, MILWAUKEE, CLEVELANO
Váltál mag rákénál réesére a Jegyet elére, mert Így a be­

ütnie sekkel

LESZÁLLÍTOTT Álü ODAVISSZA JEGYEK 
NEW TÓMTÓL BUDAPESTIG ÉS 
VISSZA HA1MADIK OSZTÁLYON

Forduljon felvllágeeltéeért a helyi Sgyathhba vagy

$163
HAMBURG-
AMERICAN UNE
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